A Anno ab incarnatione Domini nostri Jesu Christi millesimo trigesimo, mense Septembris, Indictione tertia decima, ego Dominus Petrus Senior Soraz, & Arpini, filius bonae memoriae Domini Rainierii, ejusdem civitatis, & Domina Doda, filia bonae memoriae Odericij Comitit, uxor supradicti Domini Petri, una cum ejus voluntate, & absolutione, bona, & spontanea voluntate nostra declaramus, quia dum quadam die cogitare coepimus intra nosmetipsos, qualiter in peccatis concepti, & nati sumus, & qualiter ab infantia nostra die noctaque, horis, & momentis innumerabilia peccata commisimus, & qualiter in illo terribili Judicio de omnibus factis nostris, & cogitationibus, Deo rationem reddiduri sumus, & qualiter ab illo aequissimo Judice uniusquisque recipiet secundum opera sua: Erramus dum cogitare coepimus, qualiter impii, & peccatores, qui hic peccata sua redimere negligunt, in illam pavendam poenam perpetuo cum diabolo damnabuntur, & qualiter iusti, & electi Dei in illa aeterna beatitudine cum Domino gloriantur: subito respexit nos divina pietas, & compunctum est cor nostrum cum tremore, & astutione cordis, & coepimus cogitare, & quaerere consilium a Sacerdotibus, & religiosiis viris, qualiter innumerabilia peccata nostra redimere possissemus, & ab ira aeterni Judicis, & a poena aeterna evadere. Accepimus consilium ab eis: praeterquam renuntiare saeculo, nihil esse melius, quam Eleemofynarum virtutem, & de propriis rebus & substantiis monasterium construere, & ibidem coetus monachorum Deo famulantium coadunare, & ibi secundum regulam & normam beati Benedicti laudem Deo resonare, & vota persolvere, & omni tempore pro animabus nostris incessanter orare. Hoc consilium ab eis habuerunt, & ardentissimo amore accepimus, & coepimus quaerere inter nosmetipsos, ubi opportunum locum invenire possissemus. Et sic Deo concedente, invenimus locum in finibus Soraz, ubi dicitur, Inter formas, quem habebamus in rebus proprietatis nostrae per charitatem acquisitionis. Ibi que nos ipsi Dominus Petrus, & Domina Doda simulataeque communitate uno animo, mente una, novo fundamentum confriximus Ecclesiam in honorem Domini nostri Jesu Christi, & sanctae Dei genitricis, & Virginis Mariae, & tradidimus eam in manus viri venerabilis Domini Dominici Sacerdotis, & Abbatis, & ibi cum Abbate constitutum, ubi monasterium coadunavimus, & coetus monachorum Deo famulantium eo advocasset, &c. *Baron. tom. 11. ad an. Domini 1030.*

Episcopus, qui tum (si recte teneo) Capuae praerat, vidit majorem Benedictum Papam (ita dictus Benedictus Octavus major, respectu nepotis ejus, qui junior est Benedictus appellatus) qui jam obierat, nigro equo quasi corporaliter indendentem. Cumque illum captum ire carere cerneret: Heus, inquit, nonne tu es Papa Benedictus, quem defunctum li- quid novimus? Ipse, inquit, infelix ego sum. Et ille: Quomodo tibi est, Pater? Gravibus, ait, tormentis afficior; spe tamen, (si adjutorium praebatur) de mea recuperatione non privor. Sed perge, quaeso, ad Fratrem meum Joannem, qui nunc Apostolicam occupat sedem, eique, mea sanctus legatione, denuntia, ut illam potissimum summam, quae in tali theca reconditur, in pauperes pro mea salute distribuatur; sique me redimendum esse, quoadocunque decreverit divina miseratione, agnoscat. Nam caetera, quae pro me sunt indigentibus tradita, nihil mihi penitus profuerunt, quia de rapinis, & injuriis acquisita sunt. Hic igitur Episcopus Romam impiger adiit, & ubi Joanni Papae defuncti Fratris Benedicti verba narravit, Episcopalis mox sarcinae pondus abiecit, monachum induit, eoque modo saltem sibi ex aliena calamitate providit. *Idem Baron. eod. tom. anno Dom. 1024. 3. Ex Petro Damiani, in Epist. ad Nicol. Pontificem.*

Fuit in Centumcellensi urbe Theophanius Comes, vir misericordiae actibus bonis: quotidie ad mensam suam peregrinos cum suscipere, quodam die peregrinus quidam inter alios advenit; ad mensam ductus est; dumque Paterna- milias ex humilitatis consuetudine aquam velle in ejus manibus fundere, conversus urceum accepit, sed repente eum, in cuius manibus aquam fundere voverat, non invenit. Cumque hoc factum secum miraretur, eadem nocte ei Dominus per visionem dixit: Caeteris diebus me in membris meis, hesterno autem die me in memetipso suscipisti. *Ex D. Gregor. Mag. hom. 56. in Euang.*

Gregorius hom. 32. in Euang. narrat, duos martyres, habuit peregrino, & monastico, Marronae cuidam religiose apparuisse; cumque illa de more eis eleemofynam offerret, dixe-

runt: Tu nos modo visitas, nos te in die Judicii requiremus, E & quidquid praestiteris, praestabimus tibi. Hoc est, quod S. Chryl. scribit, Eleemofyna adhibet tribunali non modo patrocina- tum, verum etiam iudici persuadens, ut reo patrocini- um praestet, & pro eo ferat sententiam. *Hom. 33. ad pop.*

Similem operam promississe, & praestitisse hoc saeculo Carthusianos martyres, sub Henrico VIII. Angliae Rege, Marronae cuidam agonizanti, quae eos in carcere eleemofynis, omni- que obsequio juverat, ex relatu die dignorum virorum memo- riae prodidit. *Corn. a Lapide Comment. in c. 26. Deu.*

*** FRUCTUS CORPORALES. EXEMPLA S. SCRIPTURAE.**

Proles promittitur Abrahamo propter Eleemofynam. *Gene- ses. 18.*

Abigail, ob panes aliquot Davidis militibus prudenter dis- tributos, ad statum Regum promovetur. *1. Reg. 22.*

Vidua, etiam pauper, Eliam magno cum gaudio hospitan- s, dignos percepit fructus. *3. Reg. 17.*

Mulier Sunamitis Elisaeum transcurrentem hospitio suscepit, F & itaque ideò ei filium impetravit, & eundem mortuum suscita- vit. *4. Reg. 4.*

Cum evanisset Paulus cum sociis de contracta navi, Publius princeps triduo eis victum benigne exhibuit. Paulus autem pa- trem ipsius febril, & dysenteria laborantem, oratione & ma- nuum impositione sanavit. *Act. c. 28.*

HISTORICA.

ADRIANUS secundus, patria Romanus, patre Valaro Epi- scopo, Sergio Pontifici familiaris fuit; à quo cum aliquando denarios quadraginta duo accepisset, domum rediens, dispen- satorum mandavit, ut eos peregrinis & pauperibus, qui in vesti- bulo domus suae stabant, erogaret. Facere ille mandata conatus, cum videret, ne minime quidem pari tantula re lasi- fieri posse, ad Adrianum rediens, rem ipsam exponit. Tum Adrianus accepta pecunia ad pauperes rediens, & ternos de- narios singulis praestitit, & totidem sibi, rei familiaris satisfac- turus, reservavit, admirante dispensatore miraculum rei. Cui Adrianus: Vides, inquit, quam benignus, & largus sit Dominus, his praesertim, qui liberales, & munifici in paupe- res sunt: Hac & aliis virtutibus tanto in pretio apud omnes fuit, ut cum de Pontifice creando sermo haberetur, certatim om- nes unicum Adrianum deligerent, quem etiam ab Ecclesia sanctae Dei Genitricis ad Praeceptum, ad Lateranensem Basilicam no- lentem detulere, ac statim Pontificem crearent. Non est ha- bita in tanto tumultu cuiuspiam ratio. *Ex Platina in Vita Pont. in Adrian. 2. Alphonus Salmeron. tom. 6. tr. 27.*

Beda l. 3. Anglicanae hist. cap. 6. refert, quod tempore quodam cum Otualdus Anglorum Rex, die sancto paschae, cum Aidano Episcopo confederasset ad prandium, postquam esset in mensa coram eo discus argenteus regalibus epulis refertus, jam- que essent manus ad panem benedicendum missurae, intravit subito minister ipsius, qui suscipiendorum inopum erat cura delegata, & indicavit Regi, quia multitudo pauperum inde- quae adveniens maxima, per plateas sederet, postulas aliquid eleemofynae à Rege. Qui mox dapes sibi met appo- sitas deserit pauperibus justit, sed & discum argenteum contrin- gi, atque iidem minutim dividi praecipit. Quo viso, Pontifex, qui assidebat, delectatus tali facto pietatis, appre- hendit dexteram ejus, & ait: Numquam inveterascat tam larga in dando manus. Quod & iuxta votum benedictionis ejus provenit. Nam cum interfecto illo in pugna, manus cum brachio à caetero essent corpore reflectae, contigit, ut ha- stenus in corruptae perdurent. Denique in urbe Regia, quae à Regina quadam nomine Dabba cognominatur, loculo inclu- sae argenteo, in Ecclesia sancti Petri servantur, ac digno à ci- vibus honore venerantur.

Cum JUSTINUS Imp. amissimo sensu amens effectus esset, & per solam Sophiam Augustam ejus imperium regeretur, Ti- berium Caesarem elegerunt, utilem, strenuum, atque sapien- tem, eleemofynarium, inopumque optimum defenso- rem. Qui cum multa de thesauris, quos Justinus aggregavit, pau- peribus erogaret, & Augusta cum frequentius increparet, quod Republicam redegerisset in paupertatem, diceretur: Quod ego multis annis congregavi, tu infra paucum tempus prodige dispergis; abeare ille: Non deerit fisco nostro: tantum pau- peres eleemofynam accipiant, aut captivi redimantur: hic est enim magnus thesaurus, dicente Domino: Thesaurizate vobis

A vobis thesaurus in caelo, ubi neque erugo, neque tinea corrumpit, & ubi fures non effodiunt, nec furantur. Ergo de quo Deus dedit, congregemus per paupe- res in caelo, ut Dominus nobis augete dignetur in saeculo. Et quia, ut diximus, magnus, & verus Chri- stianus erat, dum hauri distributione pauperibus operam praestabat, magis ac magis ei Dominus subministrat. Nam deambulans per palatium, vidit in pavimento domus ta- bulam marmoream, in qua (vide l. unicam, cap. nemini licere signum salvatoris Christi homini, vel in silice, vel in marmore, aut insculpere, aut pingere) Crux Dominica erat sculpta, & ait: Crux tua, Domine, frontem nostram munimus & pectora, & ecce crucem sub pedibus conculcavimus. Et dicto citius iussit eam auferri, desolataeque tabula atque erecta, invenit subter & aliam hoc signum habentem. Nuntiansque iussit & illam auferri. Qua amota, reperit & tertiam: iustaque ejus & haec aufer- runt. Qua ablata, invenit magnam thesaurum, ha- bentem supra mille auri centenaria. Sublatamque aurum pauperibus adhuc abundantius, ut constiterat, sub- ministrabat; nec ei Dominus aliquid deficere permittebat pro bona voluntate sua. Quod ei Dominus in posterum transmissit, non omittam. Nares ille dux Italiae, cum in quadam civitate domum magnam haberet, in Italian cum multis thesauris egressus, ad supra memoratam ur- bem advexit: ibique in domo sua occulte cisternam mag- nam fodit, in qua multa millia centenariorum auri ar- gentique reposuit; ibique interfectis concisis, uni tan- tummodo seni per juramentum condita commendavit, desincente Narsere, haec sub terra latebant. Cumque su- pradictus senex hujus eleemofynas assidue cerneret, pergit ad eum dicens: si, inquit, mihi aliquid prodest, inagnam rem tibi Caesar edicam. Cui ille: dic, ait, quod volueris; proderit enim tibi, si quidquam nobis profuturum esse naraveris. Thesaurum, inquit, Narsis reconditurum habeo, quod in extremo vitae postus ce- lare non possum. Tunc Caesar Tyberius gavisus, mittit usque ad locum pueros suos. Praecedente vero scne, hi sequuntur aetoniis. Pervenienteque ad cisternam, deo- perant ingrediuntur: in qua tantum aurum argentum- que reperiunt, ut per multos dies vix evacuarerit à de- portantibus. Ex hoc ille amplius hilari erogatione dis- pensavit egenis. *Greg. Tur. lib. 5. cap. 19. hist. Franc. Europ. lib. 17. Rerum Roman. Paul. Diacon. hist. Lon- zob. l. 3. c. 6. anno Dom. 576.*

Ad Magnam JOANNEM aliquando euntem ad Ecclesiam, accedit quidam nobilis, cui fures, quos habebat, facultates diru- puerant, & qui sic erant ad extremam redactus paupertatem. Cujus miserum, quae tam brevi tempore acciderat, inopia causa, iussit ei dari quindecim libras auri. Ille autem, qui iustus fuerat dare, partim quidem cedens inobedientiae, par- tem autem suggestioni eorum, qui administrabant res Eccle- siae, tanquam non essent multa reliqua, utopè quod neciret Magnus Joannes thesaurum recondere, praebuit quinque tantum ei, qui rogaverat. Beato autem Joanni ex Ecclesia egredienti, mulier quadam vidua admodum dives, ei tradi- dit chartam, in qua scriptum erat donum quingentarum libra- rum. Quam cum legisset, intellexit ex ea, quae in ipso ha- bitabat gratia, id quod non fuerat factum, prout iusserat, de diminutione, inquam, quindecim librarum auri. Cum eos ergo, qui id fecerant, accessivisset, de eo examinavit. Cum autem ei de re gesta mentiri conarentur, & non solum in re prius, sed etiam mendaces existerent in sermone, eo ipso, qui rogaverat, ac- cessit, cum rescivisset eum accepisse solas quinque libras auri, ostendens illis chartam mulieris: A vobis, inquit, Domi- nus est exacturus alias mille: Si enim vos quindecim libras, ut à nobis statum fuerat, ei qui rogat, praebuissetis, mille & quingentas Deo praebuisset mulier. Ut autem factis fides fiat ejus, quod vobis est incredibile: accessit, inquit, mihi haec pia mulierem. Cum ea autem accessisset, & aurum promissum elegerunt: Die mihi, inquit, Patriarcha, an tantum pecuniae statuisse id offerre ab initio? Illa vero cum sensisset illum non latuisse id, quod factum fuerat, ma- gno metu correpta, universum arcum enunciat, dicens: Reverti mille & quingentas libras scripseram in charta tibi da- ta. Paucis autem post diebus cum eum evolvissem, inveni mille, nescio quomodo, sua sponte delectas. Hinc judicavi, Deo omnino non placere, ut plures quingentes libras offerrem. Haec illis qui audierant, magnum metum iniecerunt, & acce- dentes simul ad pedes magni Joannis, petierunt, ut sibi remit-

teretur peccatum inobedientiae. Ille autem Christi amanti vi- deo multam à Deo precatus benedictionem, dimisit B. Joan- nes, ut abiret in pace. *Simeon Metaphr. in vita S. Ioan. Eleemofynarii, & Brod. 16. Coll. c. 10.*

Occurrerunt aliquando in via sancto Germano, Epi- scopo Antiodorensi in Gallia, pauperes eleemofynam postulantes. Consultit ille Diaconum, quantum esset in sumptibus. Tres tantum aureos esse, respondit, quos- tam praecipit Episcopus erogari. Adhaec Diaconus: Un- de victuri hodie sumus. Respondit ille: Pater Deus pauperes suos: Tu quod habes, praesta pauperibus. Dia- conus, quasi providus; duos erogat, reservat unum: Dumque agitur iter ceptum, veniunt post eos equites concitati, à Leporio spectabili viro missi, qui ducento- rum solidorum munus obtulerunt. Deinde convenit ad Diaconum, ait: Accipe quae traduntur, & intellige te fraudem fecisse pauperibus. Nam si totum, quod dedi- di, indigentibus contulisses, remunerator noster trecentos hodie reddidisset. *In vita ejus apud Sur. tom. 4. lib. 2. c. 11. Julii 31.*

S. MARCELLUS Archimandrita monasterii *ἁγίου ἀκαθίτων*, F id est, non dormitium, iussit oeconomum suo, dari tubus Episcopis, à captivitate redeuntibus, quidquid auri haberet. Ille ex decem aureis novem dedit, uno retento; volens fungi officio boni oeconomi. Venit paulo post ad Marcellum quid- dam, donans eum novem talentis. Quibus acceptis, ait ad oeconomum Abbas: Ecce, o avaro, quis fit exitus tuae par- moniae; fecit, ut uno talento minus acceperimus; decem ut- que accepturi, si decem aureos dedisses. Haec est mensura bona, conferta, coagitata, superfluentis, quam Christus promissit. *Alexius Lippomanus tom. 5. ex Simone Metaphr. apud Sur. 29. Decemb. c. 1.*

Anno Domini trecentesimo nonagesimo nono, Epipha- nius Cypriorum Episcopus, ad cuius sepulchrum haecenus da- mones expelluntur, cum substantiam propriam necessitatem sustentibus erogasset, & multis quoque offerentibus ei pec- unias, manu largissima dispenfaret, conigit, ut pecunias de- ficientibus, oeconomus Ecclesiae murruraret. Quo facto aff- stens quidam in domo, in qua habitabat oeconomus, facu- lum multarum pecuniarum dedit, & ita disparuit, ut nec qui dedit, nec qui misisset, cognosceretur: Quod factum om- nes divinum esse judicaverunt. *Hist. tripart. l. 9. cap. 48. An- no Dom. 399.*

Cum in Samo insula essemus, narrabat nobis venerabilis pauperum cultrix Maria, mater Domini Pauli Candidati, di- cens: Cum essem in civitate Nisibe, erat ibi Christiana mu- lier virum habens gemellum. Erant autem pauperes, habebant tamen quinquaginta numismata. Die vero quadam ait vir uxori suae: Demus haec numismata feneratori, ut aliquod so- latium ex eis capiamus; ea enim singulatim consumimus, & deficiunt. Respondens autem illa bona uxor, ait viro: Si placet ea feneratori, veni, demus illa sub fenore Deo Christiano- rum. Dixit ei vir ejus: Et ubi est Deus Christianorum, ut demus ei? At illa: Ego tibi illum ostendam. Si enim huic de- deris illa, non solum non illa perdes, sed & ultras tibi perol- vet; & capitale duplum reddet. Qui ait illi: Eamus, ostende illum mihi, & demus ei. Illa vero assumens virum suum, du- xit in sanctam Ecclesiam. Habet autem Ecclesia illa quinque magnas januas. Cum ergo induxisset illum in Ecclesiam por- tum, ostendit ei pauperes, dicens: Istiti si praebueris, Deus Chri- stianorum ipsa accipit: Istiti enim omnes sui sunt. Qui mox cum gaudio numismata cepit erogare pauperibus. Reverti- que sunt in domum suam. Cum vero post menses tres necessi- tate sumptuum angustarentur, ait vir uxori suae: Soror, ni- hil, ut video, daturus est nobis Deus Christianorum ex debi- to illo, & nunc angustiamur inopia. Respondit mulier, & ait illi: Profecto dabit: Vade, ubi illa dedisti, & exhibebit ea tibi cum omni alacritate. Quo audito, ille currens, abiit in sanctam Ecclesiam, veniensque in locum, ubi erogaverat nu- mismata pauperibus, & circumiens totam Ecclesiam, nemi- nem vidit, qui sibi debum redderet, nisi solos pauperes de- nudo sedentes. Cum ergo cogitaret in se ipso, cui diceret ali- quid, vel à quo exigeret, apertis, ante pedes suos in marmore ja- cere numisma unum ex illis, quae pauperibus ipse erogaverat: in- clinansque se, & accipiens illud in Ecclesiam, & crede- ait conjugi suae: Ecce profectus sum in Ecclesiam, & crede mihi, mulier, quod Deum Christianorum non vidi, ut dixi- sti, nullumque mihi aliquid dedit, nisi quod hoc numisma tibi po- situm vidi, ubi ego prius erogaveram. Tunc ait ad eum mulier illa mirabilis: Ipse est, qui hoc tibi invisibiliter praestitit. Ille

D E

L. B. Theatr. vita Human. Tom. 111.

Aenim invisibili potestate manus sue disponit hunc modum. Sed vade, domine mi, cine nobis aliquid, ut comedamus hodie, rursumque ipse providebit nobis. Abiit ille, emit sibi panem, & vinum, & piscem, & veniens domum, dedit uxori sue. Que accipiens piscem, cepit ipsum purgare, exenteransque illum, invenit in viscere eius lapidem valde mirabilem, ita ut miraretur mulier illius pulchritudinem. Non tamen sciebat, quid esset. Servatum autem ostendit revertenti viro, dicens: Ecce hunc lapidem in pisce reperi. Videns autem & ipse miratus est quidem ipsius pulchritudinem, ignorabat tamen, quid esset. Cum autem comedisset, ait uxori: Da mihi lapidem, ut vadam, & vendam illum, si quid fortassis pretii de illo accipere contingat. Neque enim, ut dixi, noverat & ipse, quid esset, utpote simplex & rudis. Tullit itaque lapidem, & abiit ad trapezitam, cuius erat proprium, talia emere, & vendere, invenitque illum jam clausis omnibus egredientem (ad vesperum enim jam dies erat) & ait illi: Vis emere hunc lapidem? Ille vero considerans lapidem, dixit ei: Quid vis. Ad quem ipse: Accipe, inquit, quinq; numismata. Putans autem venditor, quia illud daret sibi, dicit ei: Et tantum vis pro illo perolvere? Existimans trapezita, quod ita ille per ironiam loqueretur, ait ipse: Accipe decem pro eo numismata. Venditor iterum se irritari arbitrans, tacuit. Dicit illi trapezita: Viginum numismata accipe. Ille autem tacebat, nihil respondens. Cum vero ad triginta, & quadraginta, & quinquaginta numismata emptor ascenderet, & se daturum ea juramento affirmaret, cepit ille amplius lapidem aestimare: paulatim vero emptor ascendens, usque ad trecenta numismata pervenit, deditque illa vendenti. Ipse igitur dato lapide, acceptaque pecunia, venit ad uxorem suam gaudens. Que cum vidisset illum exultantem, dixit: Quam illam vendidisti? Putabat autem, quod illum quinq; vel decem minutis vendidisset. Tunc ille trecenta numismata profertens, dedit illa uxori sue, dicens, tanti se illum vendidisset. Illa vero summam divinam bonitatis clementiam admirans, dixit ei: Ecce Deus Christianorum qualis est: quam bonus, quam gratus, quam dives? Vides, quia non solum quinquaginta numismata tibi reddidit, que tu illi mutasti, sed paucis diebus ipsa septuplicata restituit? Agnosce igitur, quia non est Deus alius, neque in terra, neque in caelo, nisi ipse solus. Ille vero miraculo admonitus, cum experimento didicisset & ipse veritatem, effectus est repente Christianus, & glorificavit Deum, & Salvatore nostrum Jesum Christum, cum Patre, & Spiritu sancto, plurimas referens gratias prudentissime uxori sue, per quam vera Dei notitia ipsi in veritate est concessa. *Pratum spirit. cap. 185.*

Quidam Patrum enarravit nobis de quodam Episcopo, quod relicto Episcopatu suo profectus est ad sanctam civitatem, Antiochiam scilicet, quod (ut dicemus) Theopolis, Dei civitas, fuisse divinitus appellata: ibique sumpto operarii habitus, ministraverit architectis. Eo vero tempore vir clemens, & misericordiae operibus deditus, Ephraem Comes Orientis erat, ac per ipsum aedificia publica reparabantur, civitas enim tremore considerat. Die autem quadam videt per visionem Ephraem Episcopum, columnamque ignis super eum ad caelum usque pertingentem. Hoc autem cum non semel, nec bis, sed saepius cerneret, obtulit Ephraem, (erat quippe visio illa terribilis, & plena stuporis) cogitabatque apud semetipsum, quidnam hoc esset; neque agnoscebat, quis esset ille mercenarius, videns illum coma neglecta, veste sordida, vili & abjecta, & nimis exercitatione, & continentia, iugis laboris fatigatione afflictum, & squallidum toto corporis cultu. Acceritum autem operarium ejusmodi Ephraem percontabatur, quidnam esset: cepitque seorsum agere cum illo, quo vocaretur nomine, & cuius civitatis esset oriundus. Cui ait ad illum: Ego sum pauperum hujus civitatis sum: cumque non habeam, unde me ipsum sustentare valeam, cogor ut possim, & Deus de laboribus meis pascit me. Motus ergo divinitus Ephraem respondit illi, & ait: Crede mihi, non te dimittam, donec mihi de te omnia veraciter profectus fueris. Cum vero ita contringeretur, neque se ulterius posset abscondere, dixit illi: Pollicere mihi, quia quamdiu fuero in vita hac, nemini dices, quae circa me sunt: & ego, suppresso tantum nomine, vera tibi de me annuntiabo. Ju-

ravitque illi Comes, nulli se ea diciturum, quamdiu esset in vita. Tunc ait illi: Ego Episcopus sum, & propter Deum dimisi Episcopatum, & veni huc quasi ad ignotum locum: affligens autem carne meam, & operans ex labore meo, modicum panis mihi acquiro. Tu vero quantum potes, adice ad eleemosynam: his enim diebus sum promovetur te ad Apostolicum thronum hujus civitatis, ut suum populum pascas, quem acquisivit per proprium sanguinem Christus verus Deus noster. Ut igitur dixi, eleemosynas infiste, & pro recta fide jugiter sta & decerta: talibus enim sacrificiis maxime delectatur Deus. Ista, ut praedixerat, contigerunt sanctoque Ephraem, his auditis, glorificavit Deum, dicens: Quam habet occultos furtulos, & soli sibi cognitos Deus! *Prat. spirit. c. 37. & Bar. tom. 7. Ann. Eccl. sub an. Dom. 526.*

Narravit quidam Patrum, dicens: Ascendi aliquando Constantinopolim ejusdem necessitatis gratia. Cumque in Ecclesia sederem, ingressus est quidam secularis, maxime illustis, atque fidelissimus. Is cum apertisset me, accedens salutavit cum omni charitatis officio. Et postulationem sedis iuxta me, & cepit interrogare de his, quae pertinent ad animae salutem. Cumque ego illi dicerem, quod his qui rite terrena disponunt, coelestia quoque donantur: Bene, inquit, pater dixisti: nam verbe deus est, qui spem suam in Deum ponit, & seipsum totum committit Deo. Et dicebat: Ego filius sui cupidam secularis gloria clarissimus. Erat autem ipse pater meus eleemosynas maxime deditus, & plurima pauperibus distribuebat. Die ergo quadam vocavit me, & ostendit mihi omnes pecunias, dicens: Fili, quid tibi gratius est, ut dimittam tibi pecunias istas, an Christum creatorem tuum? Ego, cum placerent mihi, quae faciebat, respondi, me Christum male: Ista enim omnia praeterunt, & hodie sunt, & cras non erunt; Christus manet in aeternum. Quod ille cum audisset, omnia jam liber & larga manu pauperibus erogabat, ita ut moriens paucis admodum mihi reliqueret. Ego autem, jam pauper effectus, humilis procedebam, spem meam habens in Christo, cui ille me reliquerat. Erat autem alius quidam dives valde & primarius, habens uxorem fidelem Christo, & timentem Dominum: habebat autem et filiam unicam. Dixit ergo illa viro suo: Hanc solam habemus filiam, tantaque bona nobis largitus est Deus: cuius ergo te indigni? Si quaerimus illam dari alicui primario, & diviti, qui non sit bonis moribus, affliget eam semper. Quamvis illi virum humilem, & amantem Dominum, qui secundum Deum illam diligeret, & foveat. Qui dixit illi: Recte dixisti. Perge ergo in Ecclesiam, & ora intentissime, atque illic reside, & qui primus ingressus fuerit, hic illi a Domino missus est sponsum. Fecit igitur, ut iusserat vir ejus: cumque orasset, & sedere, ingressus sum ego primus. Mittens ergo illa servum suum, continuo accessit me, cepitque interrogare, dicens: Unde es? Ego autem dixi illi: Ex hac civitate sum talis filius. Dixit autem mihi: Illius eleemosynarum? Et dixi: Ita, illius sum filius. Tunc ait mihi: Habes uxorem? Et dixi, Non; narravitque illi, quae mihi dixerat pater meus, & quae ego responderam ipsi. Illa vero glorificans Dominum, ait: Ecce bonus curator nos misit tibi uxorem & pecunias, ut utaris utriusque cum timore Dei. Deditque mihi filiam suam, & pecunias. Ego autem oro, ut patris mei viam usque in finem teneam. *ib. c. 201.*

Dum Ludovicus Germaniae Rex apud Ratisbonam Bajoriae civitatem gravi detineretur infirmitate, ita ut medici illum sanitatem recuperare posse desperarent, omne aurum, & argentum, quod in thesauris suis inveniri potuit, in diversa monasteriorum loca distribuit, & pauperibus erogavit. Unde & a caelesti Medico, cui se, itaque commendavit, ex insperato curari promeruit. *Pithens in Ann. Bar. tom. 10. 869. 107.*

Cum pervasisset Hispaniam, atque Galliam pestis inguinarum, navis ab Hispania una cum negotio solito ad portum Turonensis civitatis appulla, praedicti morbi fontem secum nequit deserebat: de qua cum multi civium diversa mercarentur, una confestim domus, in qua otio animae erant, hoc contagio infectis habitatoribus, relicta est vacua. Nec satim hoc incendium suis per domos spargitur totas, sed interrupto certi temporis spatio; ac velut in legetem flamma accensa, urbs tota morbi incendio consummavit. Quid autem Rex Guntherannus pietate insignis ad eandem lucem avertendam praestiterit, ne reliquas Galliae civitates adiret, idem auctor saepius ita narrat: Ipse autem Rex (ut supra diximus) in eleemosynas magnus, in vigiliis, atque jejuniis promptus erat. Nam tunc feberrat, Massilia a vi le inguinarum valde vastata, & hunc morbum usque ad Lugdunensem vicum Octavianum nomi-

A nomine fuisse celeriter populatum. Sed Rex, ac si bonus Sacerdos, providens remedia, quibus cicatrice peccatoris vulgi mederetur, iussit, omnem populum ad Ecclesiam venire, & rogationes summa devotione celebrari, & nihil aliud in usum velendi, nisi panem hordeaceum cum aqua munda assumi, vigiliisque adesse iustanter omnes jubet. Quod eo tempore ita gestum est: per triduum enim, ipsius eleemosynas largius solito praecurrentibus, ita de cuncto populo formidabat, ut jam tunc non Rex tantum, sed etiam Sacerdos Domini putaretur, totam spem suam in Domini miserationes transudens, & in ipso factans cogitationes, quae supervenerant, a quo eas effectui traditi tota fidei integritate putabat.

Homo erat in Antiochia valde devotus in eleemosynis, conjugem, ac liberos habens: nec unquam ei in omni vita sua dies praeterit, postquam quiddam proprium habere cepit, quod sine paupere consolari fuisset. Hic una die cum circumfisset urbem usque ad vesperum, & reperire non potuisset egegentem, cum quo cibum capere posset, egressus extra portam, cum non irrueret, reperit virum in veste alba cum duobus aliis stantem: quos apicenses, quasi Loth ille antiqua memoratus historia, territus ait: Et forsitan peregrinus est dominus meus: dignetur accedere ad domum servi sui, & sumpto epulo quietescere in strato: mane autem proficiscimini in viam, quam volueritis. Cui ille qui erat senior, tenens fiduciam in manu sua, ait: Non poteris, ad homo Dei, cum Si meone vestro hanc urbem salvare, ne subvertetur: Et elevans manum, excussit sudarium, quod tenebat, super medietatem urbis: & statim conruerunt omnia aedificia, & quodcumque ibi structum fuit, ibique oppressi sunt fenes cum infantibus, viri cum mulieribus, atque uterque sexus interit. Quod ille cernens, tam de persona viri, quam de sonitu ruinae hebes effectus, ruit in terram, & factus est velut mortuus: elevantque iterum vir ille manum cum sudario, quasi super aliam medietatem urbis, apprehensus est a duobus sociis, qui cum eo erant, atque oblectatus terribilibus sacramentis, ut indulgeret medietati urbis, ne rueret; mitauroque furore, sustinuit statim suam, atque elevans hominem, qui conruerat in terram, ait: Vade ad domum tuam, ne timeas: Filii enim tui cum uxore, & omni domo tua salvi sunt, nec quisquam ex his perit: Custodi divi enim te oratio afflicta, & eleemosyna, quas quotidie exeres in pauperes. Et hac dicendo, discesserunt ab oculis ejus, nec ei apparuerunt ultra. Ille autem regressus in urbem, reperit virum medietatem dirutam atque subversam, cum hominibus pecoribusque, ex quibus nonnulli a ruinis deinceps extracti tunc mortui, pauci debilitati reperit sunt vivi. Veniantem nec illa castata sunt, quae viro huic ab ipso, ut ita dicitur, Angelo Domini fuit effata. Nam veniens omnem domum suam incolumem reperit: tantum funera propinquorum, quae in aliis domibus effecta fuerant, lamentabatur; prostratusque cum in medio iniquorum dextra Domini cum domo sua, salvatusque est a periculo mortis, ac velut memoratus Loth quondam in Sodomis. *Gregor. Turonensis lib. 10. histor. Franc. cap. 24. Metaphrasi. in vita Sancti Alexii.*